
La Gaceta N° 235 - Viernes 5 de diciembre del 2003 Pág 53

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 2003-020

Ma nta cr uda

A los interesados en el presente concurso, se les informa que por
resolución de la junta directiva, sesión N° 7810, artícu lo 19, de fecha 18 de
noviembre del 2003, se adjudica de la siguiente manera:

Oferente: J iaxing Layo Import & Expor t Co. U d. - China - 
Represenante: Gr upo Salud Latina S. A.-(Oferta N° 2)

Ítem único:

Base 1: 432.286 metros. Manta cruda, tejido plano, tipo tafetán, en
fibra de algodón en un 50%, y poliéster en un 50% de 187 cm de ancho.
Demás especificac iones y condiciones, de acuerdo a lo solicitado en el
cartel y oferta formulada.

Precio D.D.U. Algefissa Total adjudicado: $453.900,30

Entrega: cuatro entregas iguales con un intervalo de 03 meses, la
primera 90 días naturales máximo, contados a partir de la día posterior a la
notificación para el retiro del contrato .

Forma de pago: carta de crédito confirmada e irrevocable (no
transferible), 100% como consecuencia de la recepción definitiva del
producto que se hará en el Almacén General de la Institución y sustentado
en un acta firmada y aceptada por el Departamento de Fábrica de Ropa.

San José, 28 de noviembre del 2003.-Sección, Empaque, Varios y
Equipos.-Lic. Teresa Ma. Valverde Quirós, Jefa.-I vez.-C-7720.-
(89616). /

M . IT UTO NACIONAL DE LAS MUJERES
LICITACIÓN PÚBLICA N° 522-03

Servicios de administración y asistencia para los Centros
Esp eciali zados de Atención y Albergue Temporal para

Mujeres afectadas por la Violencia Intrafamiliar
sus hijos e hijas, ubicados en el Área

Metropolitana, Puntarenas
y Limón

La Unidad de Proveedur ía del Instituto Nacional de las Mujeres
comunica a los interesados que la Licitación Pública número 522-03 para
lacontratación de servicios de administración y asistencia para los Centros
Especializados de Atención a Mujeres, ha sido declarada desierta, según
resolución del día 24 de noviembre del 2003 de Presidencia Ejecutiva.

San José, 26 de noviembre del 2003.- Unidad de Proveeduría.
Lic. Elías Vega M.- I vez.-(O.C. N° 5504).- C-5410.-(89529).

REGISTRO DE PROVEEDORES
OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES

CONSEJO DE TRANSPORTE PÚBLICO

Extiende formal invitación a toda persona fisica o jurídica, nacional
of-::~ anjera; a incorporarse al: Registro de Proveedores.

. ! El formulario de inscripción debe ser retirado en: el Departamento
de roveeduría. Ubicado en el costado oeste del Liceo de Costa Rica, en el
edificio mejor conocido como: Entrega de Licencias.

Lo anterior en cumplimiento del artículo 108 de la Ley de
Contratación Administrativa, y los artículos 59, 79.4.8 de su Reglamento.

Departamento Proveedurí a.-Lic. Bernarda Chaves Herrera ,
Jefa.-I vez.- (Solicitud N° 4206).- C-3870.-(89534)..,

FE DE ERRATAS
GOBERNACIÓN y POLICÍA

JUNTA ADMINISTRATIVA DE LA IMPRENTA NACIONAL

SECCIÓN DE PROVEEDURÍA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 2-2003

Compra de papel bond 60 gramos

En La Gaceta N° 210 del 3 1 de octubre del 2003 se publicó la
Licitación Pública N° 2-2003, el punto N° 2 debe leerse correctamente
como sigue:

Se acuerda adjudicar la Licitación Pública N" 2-2003 por la
"Compra de 5.000.000 de pliegos de papel bond 60 gramos" a la
empresa Papeles y Cartones S. A.

Monto en dólares: $164.000,00 (ciento sesenta y cuatro mil
exactos).

Forma de pago: 30 días
Plazo de entrega: Un día natural después de recibida la orden de

compra.
Las demás condiciones permanecen invariables. Todo conforme con

el cartel y la oferta presentada.

La Uruca, San José, diciembre del 2003.- Bienvenido Venegas
Porras, Director Ejec utivo.- l vez.-C-Exento.- (90207).

OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES
CONSEJO NACIONAL DE VIALIDA D

LICITACIÓN PÚBLICA N" 09-2003

Mejoramiento ru ta nacional N° 303, Sección Santa Ma rta
Mata de Cañas - San Ca r los

Se comunica a las empresas interesadas en participar en la
Licitación en referencia, cuya invitación a participar apareció publicada en
La Gaceta N° 217 del día 11 de noviembre del 2003, en la cual se consignó
la recepción de ofertas hasta el día 8 de diciembre a las 14:30 horas, se les
informa que el día máximo para recepción de ofertas se ha prorrogado para
el día 19 de diciembre del 2003 a las 9:00 horas.

Asimismo, se les comunica que a partir de esta publicación podrán
pasar a recoger la Enmienda N° 1.

San José, 28 de noviembre del 2003.-Msc. Jorge A. Vásquez
Rodríguez, Jefe.-I vez.-(Solicitud N" 21602).-C-54 I0.-(89197).

LICITACIÓN PÚBLICA N" 10-2003

Construcción Radial Desamparados, Segunda Sección

Se comunic a a las empresas interesadas en participar en la
Licitación en referencia, cuya invitación a participar apareció publicada en
La Gaceta N° 224 del día 20 de noviembre del 2003, en la cual se consignó
la recepción de ofertas hasta el día 4 de diciembre a las 9:30 horas, se les
informa que el día máximo para recepción de ofertas se ha prorrogado para
el día 19 de diciembre del 2003 a las 10:30 horas.

Asimismo, se les comunica que a partir de esta publicación podrán
pasar a recoger la Enmienda N° l .

San José, 28 de noviembre del 2003.-Msc. Jorge A. Vásquez
Rodríguez, Jefe Proveeduría.-I vez.-(Solicitud N° 2 1603).-C-54 10.
(89 198).

LICITACIÓN PÚBLICA N" 11-2003

Construcción carretera Los Chiles-La s Tablitas.

Se comunic a a las empresas interesadas en participar en la
Licitación en referencia, cuya invitación a participar apareció publicada en
La Gaceta N° 224 del día 20 de noviembre del 2003, en la cual se consignó
la recepción de ofertas hasta el día 4 de diciembre a las 9:30 horas, se les
informa que el día máximo para recepción de ofertas se ha prorrogado para
el día 19 de diciembre del 2003 a las I1:30 horas.

Asimismo, se les comunica que a partir de esta publicación podrán
pasar a recoger la Enmienda N° l .

San José, 28 de noviembre del 2003.-Msc. Jorge A. Vásquez
Rodríguez, Jefe Proveeduría.-I vez.-(Solicitud N° 21604).-C-5410.
(89 199).

LICITACIÓN POR REGISTRO N° 27-2003

Diseño y construcción del puente sobre la Quebrada Salvaje, en la
Ruta Nacional N° 313, sección Monterrey-La Legua de Aserrí

Se comunica a las empresas interesadas en participar en la
Licitación en referencia, que podrán retirar, sin costo alguno, en la
Proveeduría de CONAVI, el documento denominado Enmienda N° l .

La fecha de recepción de oferta no sufre cambios, o sea la fecha está
para el día 19 de diciembre del 2003 a las 14:30 horas.

Msc. Jorge A. Vásquez Rodríguez, Jefe Proveeduría.-I vez.
(Solicitud N° 21606).-C-4255.-(89532).

PROVEEDURÍA INSTITUCIONAL

LICITACIÓN POR REGISTRO N° 56-2003

Compra de llantas nuevas

Se avisa a todos los interesados en esta licitación del Minister io de
Obras Públicas y Transportes, que por resolución de adj udicación N° 170
2003, de la licitación por Registro N° 56-2003, de las trece horas con cinco
minutos del día 1° de octubre del 2003, se modifica lo siguiente:

Donde dice:

BENEFICIADORA LA ETERNIDAD, S. A.

Cédula jurídi ca N" 3-101-1212410.

Posiciones: 29, 32 y 33. Por un monto total de $ 9.995,50.

Tiempo de entrega: 65 días hábiles a partir del recibo de la orden de
pedido.

Léase correctamente:

BENEFICI ADORA LA ETERNIDAD, S.A.

Cédula Jurídica N" 3-101-12121O.

Posiciones: 29, 32 y 33. Por un monto total de $ 9.995,50.

Tiempo de entrega: 65 días hábiles a partir del recibo de la orden de
pedido.

San José, 28 de noviembre del 2003.-MBA Zahira González
Jiménez, Proveedora Institucional.- l vez.- (Solicitud N° ¡8726).-C
10030.- (89804).


